
 

Direzione Roma Capitale 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06.480241 – Fax. 0650516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Per la fornitura di energia ed i servizi connessi per il compendio “Città dello Sport” RM via di 

Passo Lombardo snc 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

 

 lo Statuto dell’Agenzia, deliberato dal Comitato di Gestione in data 19 dicembre 

2003 e ss.mm.ii., da ultimo modificato ed integrato con delibera del Comitato di 

Gestione adottata nella seduta del 12.10.2021, approvato dal Ministero 

dell’Economia e delle Finanze con nota prot. n. 15474 del 25.11.2021 e pubblicato 

nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17.12.2021 come comunicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30.12.2021; 

 il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia e delle 

Finanze in data 26 ottobre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 17 dicembre 2021; 

 il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 

2023-2025 deliberato dal Comitato di Gestione nella seduta del 17.03.2023; 

 l’Impegno Etico e l’allegato Codice Etico dell’Agenzia del Demanio; 

 la Determinazione del Direttore n. 103 del 05 aprile 2023, prot. n. 2021/22398/DIR 

recante, ai sensi dell’art. 10, comma 2, dello Statuto, l’articolazione delle 

competenze e dei poteri delle strutture centrali e territoriali dell’Agenzia; 

 la Determinazione n. 105 del 05 aprile 2023, prot. 2023/8980/DIR, recante la 

definizione del modello organizzativo delle Direzioni Territoriali; 

 la Comunicazione Organizzativa n. 22 del 03/02/2022, recante “Assetto 

organizzativo Direzione Roma Capitale” e la successiva Comunicazione 

Organizzativa n.59 del 2 agosto 2022; 

 il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii., ed i 

Regolamenti attuattivi emanati dal Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 

 le Linee Guida dell’ANAC emanate ai sensi dell’art. 213 “Codice dei contratti 

pubblici” rubricato “Autorità Nazionale Anticorruzione”; 

 l’art. 35 bis del D.Lgs n. 165/2001; 

 l’art. 51 c.p.c.; 

 le Linee Guida ANAC n. 15, recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di 

interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici”; 

 
 

PREMESSO CHE: 

 

- si rende indispensabile provvedere alla fornitura di energia elettrica ed i servizi connessi per il 

compendio “Città dello Sport”; 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0005346.17-05-2023.U



Pagina 2 di 2 

 

 

- con nota prot. 5345 del 17/05/23 è stata nominata la Dott.ssa Anna Lisa Pisano Responsabile 

Unico del Procedimento, per garantire, in ottemperanza alle disposizioni normative in materia di 

acquisto di beni e servizi attraverso soggetti aggregatori, la tempestiva adesione alla 

convenzione Consip; 

- quest’Agenzia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1, comma 7, della Legge n. 135/2012 (c.d. 

Spending Review), è tenuta ad approvvigionarsi per la fornitura in questione attraverso le 

convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip; 

- è attiva la Convenzione Consip “Energia Elettrica 20 Lotto 10”; 

- il Responsabile del Procedimento, sulla scorta dei consumi relativi agli anni precedenti, ha 

stimato l’importo complessivo della fornitura per 12 mesi in Kwh 49964. 

- l’importo previsto per il fabbisogno stimato trova copertura nel Budget della Direzione Roma 

Capitale alla commessa FMAVRERMB000321; 

 

DETERMINA 

 

- di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 

20 Lotto 10”, per una durata di 12 mesi;   

- che la forma del contratto sarà quella prevista dell'art 32 comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016 in 

modalità elettronica, utilizzando la piattaforma del mercato elettronico; 

- che i dati relativi alla presente spesa verranno pubblicati sul sito istituzionale dell'Ente secondo 

gli obblighi di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 “Principi in materia di trasparenza”. 

 

 

   Il Direttore 
Edoardo Maggini 

 
 

 
Il Vicedirettore  
Responsabile dell’Ufficio del Direttore 
Roberto Taricco 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

TARICCO ROBERTO
2023.05.17 14:48:15

CN=TARICCO ROBERTO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

MAGGINI EDOARDO
2023.05.17 15:10:41

CN=MAGGINI EDOARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


